Quæ aut̄ dicta sunt de subhastationib⁹ in vendōnibus faciendis p̄ administratores, intellige vera esse, ubi immobilia vendunt, si vero q̄ t̄ p̄ cōlumunt, vendant, veluti vinum, triticū, oleū, caseū, & similia, talicafu subhastationis necessariæ nō essent, Bald. in lib. 1. n. 5. C. si pp̄ publipensita. Grego. in l. 60. verbo. En almoneda. tit. 18. p. 2. & in l. 52. tit. 5. p. 5. verbo, en almoneda. Iodo. Damaud. ī d. tract. de subhastatione. c. 2. n. 7. quorū sāiam ego verā intelligo, qñ certū p̄tium talibus vi etiālibus venditis eset cōstitutū, vt voluit gl. in l. 2. verbo iudicis in fi. C. de reſe. vend. Cæteruta si venderent res mobiles, in quibus p̄fisteret affectio, ueluti si venderen̄ vaſa aurea, uel argentea, vestes serice, uel deauratæ, uel aliæ res, qbus p̄tium certum p̄stirū tū nō eset, tali casu subhastationes, & p̄conia necessario p̄cedere deberent alias aduersus administratorem in litem iurati posset, vt voluit Damaud. d. c. 2. n. 8.

Cum aut̄ ad vēditiones rerū immobiliū minorum, & similiū accesserimus, breuiter videamus, qđ facere debeat administrator, vt de dāno ex vendōnibus resultante nō arguaſ. Et in p̄posito Math. de Affl. dec. 249 tenet, quod ad hoc, vt rei immobilis alienatio valeat, & iudice facta dicat, necessario octo requisita p̄cedere debent. Primum, qđ existat cū virgens alienand. vt in l. obas alienum C. de prad. mino. & in l. magis puro. S. non passim. ff. de rebus eorum. Secundū, quod debitū pupilli, uel minoris, non ualeat ex p̄tio-

terum mobilium foliū, et in d. §. non passim, & §. imprimis eiusdem legis. Tertium, quod liqueat iudici non esse bona mobilia p discus-  
sionem honorū, put in dictis iuribus cauet. Quartū, ut pro paruulo debito non vēdant-  
res, magni valoris, ut in d. §. non passim. Quintum, quod vendat res minus dānosa. Sextum, quod interueniat autoritas tuto-  
ris, vel curatoris, ut in l. neque, & in l. cum  
quis. C. de autho. iusto. Et adde, quod ad hoc,  
ut eius auctoritas pfit, dēt cōstare de tutela,  
ut voluit Bart: in l. legitimos. C. de legi. iusto.  
Cuius sūia hodie est canonizata p text. in  
l. 66. tit. 18. p. 3. ibi. E sobre todo deue dezir en  
fin de la carta. Como el juzgador vista la car-  
ta en que fuera este a tal dado por guardador  
del huerfano &c. Alienatio enim aliter fa-  
cta non substitetur et si decretū & curlus  
& p̄is interuenerit, Ant. Gabriel. cons. 36. n. 27  
quem refert & sequitur Surd. decif. 231. n. 10  
omnino in proposito videndus. Et in hoc addit  
Affl. quod est tutor dēt simul cum tutela,  
vel cura exhibere iudici inuētariū, quod cre-  
do verū, adhoc, ut pateat, an sint bona mo-  
bilia, vel immobilia, q̄ cū minori incōmodo  
uendi possint. Septimum, quod post supra-  
dicta decretū iudicis subsequatur. Octauū,  
& ultimum requisitum formale arbitratur,  
quod post interpositionē decreti sequantur  
subhaſtationes, q̄ hodie debent dari p̄ p̄s  
triginta dierū ad minus, in d. l. partita, ibi,  
Andando la cosa en almoneda publicamente  
treynas dias, & (Affl. nō relato) eadē oto,  
re requisita in p̄dictis uendōnibus pcedere  
debere, firmavit Damaud. in tract. de sus. c.  
2. n. 10. quinimo, & ibi, n. 11. alia tria addit  
requisita de substātia vendōnis, s. quod interueniat iudicis subscriptio, ut in l. 2. C. de  
affesor. & quod iudicis interlocutoria pcedat,  
p q̄ mobili non stare declaretur, ex do-  
ct. Ang. in auth. de ecclesiasticarum rerū alic.  
ac rursus plentiam tutoris, vel curatoris ex-  
poscit. Quibus ego addo alia, q̄ ex d. l. parti-  
ta colliguntur .i. quod adhoc, ut similes  
uendō rite, & recte, & sine collusionis, vel  
ludificationis fraude fiat, si res uendatur p  
soluendis debitis pupilli, vel p̄is eius, corā  
iudice debeat legitime cōstare de debito p  
publicū instrūm, ut in d. l. part. ibi. Delande  
de tal iuzgador mostro, como este huerfano de-

via tantos marançdis à fulano, assi como pare-  
cio por una carta publica fecha por mano de tal  
escriuano. Præterea requiritur quod urgeat  
creditor, qui debitem petat, ut in d. §. non  
passim ibi modo si creditor urgeat, & in d. l. par-  
tita, o por que gela demandaua muy affincada-  
mente. Et licet, in d. l. partita p forma huius  
uenditionis p̄dicta non videantur appo-  
sita, tñ adhoc, ut tam emptores, q̄ uendito-  
res securi esse possint, & uendō non rescindatur  
quocūq. t p̄c, id face: e debent, ut sint  
securi, & de delo non arguantur, ex uerbis  
d. l. ibi. Porque el comprador pueda ser seguro  
de lo que comprar, si el guardador del huerfa-  
no se guarde de y erro. Et ex defectu pdictoriū  
ego multoties impugnaui uenditiones de  
rebus minorum factas, & in hac regali Can-  
cellaria obtinui.

Aduertendum tñ in proposito, quod ubi  
decretū iudicis constat interuenisse in uen-  
dōne rei minoris, oēm solemnitatē pcessisse  
est p̄lumendum, nisi pupillus, vel est minor  
maior factus ostendat iudici fuisse obreptū,  
uel falsis ex causis, & allegationibus fuisse  
circumuentū, ut in l. 1. ff. de rebus eorum ibi,  
manente pupillo actione, si possea potuerit pro-  
bare, obrepsum esse pratoris. Quam sūiam te-  
nent plures relati à Gregor. Lupo in d. l. par-  
tita verbo, dico su otorgamiento, quod tu intel-  
lige uerū, qñ decretum fuit iuridica forma  
interpositum, utpote q̄ a de hoc solum ta-  
bellio in instrō fidē facit, dicēs, quod iudex  
uidit instrūm debiti, & tutelæ, ut in d. l. 60.  
ibi. E sobre todo deue deziren fin de la carta  
como el iuez vista la carta, en que fuera este a  
tal dado por guardador del huerfano, e otro si  
la del deudo que denia, à todas estas cosas dio  
su otorgamiento. Et ideo cautus dēt else ad-  
uocatus super similib⁹ emptionibus, & uen-  
dōnibus consultus, ut clientulo consulat, ne  
alias res minorum immobiles comparetur,  
quam p̄cedentibus pdictis requisitis, q̄a  
alias facillime venditio impugnari posset.

Ex quibus appetet, opinionē Fulgos. &  
Ang. l. non solum ff. de peccato haredi. & Ripa  
in l. quo minus n. 126. ff. de flum. tanq nimis  
periculosa post terga rejciendā fore, qua-  
tenus existimant, quod tutor p̄ alienare si-  
ne decreto molēdina, & alia bona minoris,  
q̄ sita sunt iuxta flumen, q̄ ob aquarū impe-  
rum

tum sunt in periculo totalis destructionis, quā etiā tenuit Tiraq. de retract. Lignag. §. 1. gl. 7. Palat. Rub. in rubr. C. p. vestras, §. 16. n. 4. minime enim talis uendō substine xi posset, absq. iudicis decreto, ex d. l. partit. & ideo illam eleganter suo more impugnauit subtilis Pinelus in l. 1. 3. p. n. 28. C. de res. uend. Tu illum vide q. a. argue, & crudite loquit. Si tñ videre volueritis formā alienationis rei ecclesie, consule Rebus. in suo tractello de alieno rerum eccl. ubi late & Joseph. Ludo. dec. 83. à n. 15. Surd. in tract. de alim. 8. priu. 45. n. 4. f. 299. vbi eleganter distinguuit sit periculum in mora vel nō sit.

32 An autem tutor, vel platus ecclesie, possint sine decreto demittere rē cēsualē minori, uel ecclesie inutilē, vt pote quia tm, quātum ex ea p̄cipiebat, quotānis tm in cēsu p̄ ea soluebat. Vide Affl. dec. 87. n. 3. & Vinc. de Franq. q. hoc late disputatione dec. 35. n. 8. ubi concludit alienationē hanc etiā quantūcumq. rei inutilis minori, non aliter quā decreto p̄toris interueniente p̄ admini stratores alienari posse, alias q. cā cōpara uit, cum fructibus restituere teneatur.

Sed in p̄posito, p̄one, quod administrator alienauit fundum minoris absq. debita solētate, & emptor, q. in eo meliorationes fecit (vt q. a. erat vinea, & illā renouauit, hor tus, & illū supplātauit, siue domus, & illam melius fabricauit) p̄demnatus est ad ipsius

33 rei restōnē cum fructibus, dubitat modo, an iste emptor meliorationes cum fructibus p̄ceptis ex ipsa re cōpensare, & computare debeat? In qua difficultate distinguendū vñ inter emptorē bonæ, vñ malæ fidei. Et primo casu, fructus ex meliorationibus à bonæ fidei emptore p̄cepti, non debent cum meliorationibus cōpēsari. Et rō est, q. a. iniquū est, vt qs fructus ex pprijs melioramentis, & sic ex ppria industria q̄sitos, in eo, quod sibi p̄ melioramentis est soluendū cōputet, & p̄ceaseret, cum meliorationes iure pprio, & fructus iure dñi (non solius possessionis) ad meliorantē p̄tineant, vt tenuit Affl. dec. 87. n. 7. & fm hanc opinionē pluries iudicatū viditse in Lusitano Senatu, tenet Al uar. Baez. de iure emp̄y. q. 25. n. 26. semel que in hoc Pinciano Senatu p̄ hac snia iudicatū testat ēt Io. Garc. de exp̄ssis §. c. 22. n.

54. circa fi. Et hanc sniam tenuit ēt Capyc. dec. 93. n. 10. Couar. lib. 1. uariarum c. 8. n. 4. consuet. Parsien. §. 22. nu. 49. licet obscu re loquatur.

Secundo vero casu, s. qñ fuit in mala si de emendo, vel meliorando, a t̄pe, quo fuit in mala si de (quod est a t̄pe litis p̄testatæ, vel interpellationis judicialis) vt per gl. in l. quassium §. cum homo ff. de leg. 1. fructus a se p̄ceptos suos non facit, & sic cū meliorationib⁹ debent cōputari, & cōpensari. Quam sniam tenuit Accurs. in l. cerium, verbo potne rānt ff. de rei uend. Et eum ibi sequuntur Ang. & Fulgos. Romanas singu. 333. gl ēt in l. quod si artificem, uerbo compensari ff. co. Et ita di stinguendum putat Aluar. Baez. ubi §. n. 26

In hac tñ difficultate Io. Garc. ubi sup. n. 54. in finalibus verbis, ab opinione Didaci de Couar. & Aluari Velas. discedit, & aliter horum fructuū p̄putatione faciendā existimat, dicens, duplex t̄ps considerādū est, s. bonæ & malæ fidei, hoc est, ante, & post litis p̄testationē, & quod vtriusq. t̄pis tam bonæ, q. malæ fidei emptor fructus suorū meliorationū p̄cipios habeat, ac itidē fructus ipsius rei ante litē cōtestatā, & eos tm restituere debere, quos post litē p̄testatā ex re empta p̄cepit, & ita p̄pensionem meliorationū solum cū fructibus rei ipsius) fm antiquū statum) faciendā fore quos ēt alias li te nō contestata faciebat suos; & hoc reputat notabile quotidianum, & utile, & certe eius opinio vñ æquissima, iurique, & rōni p̄sentanea, cum non sit æquū, alterum cū alterius iactura locupletari, ut in l. nam hoc na turaff. de cond. indeb.

Rūsus in p̄posito dubitatur, qualiter in seris facienda computatio, ubi administrator, qui reddit rationem fructuum, hēc scriptum in libro rationum. Tali anno collegi tantum, ex tali locatione, & ex tali tantum, &c. non tamen appetit, quod ad locandū, uel p̄conia, uel sche dulas in locis publicis dedit, uel apposuit, prout ex pacto, uel ex lege tenebatur; appetit tamen, q. p̄teritiis annis multo plus pradia sup. di. (li cet diuersimode) fuerunt locata, p̄cedentibus subhastationibus. Et dicendū vñ, quod libro talis administratoris ēt vbi dicit. quod p̄cesserūt subhastationes, & locatio facta fuit p̄ tāto) credendū non sit, nisi aliter de dictis sub-

subhastationibus consistet, q. a cum subhastationes in facto consistant, non plumbunt, nisi probent, arg. text. in l. in bello S. facta ff. de cap. & postli. reuer. cū liber rōnis p ipso ad-

ministratore nō p̄bet, nisi pcedētib. alijs ad-

miniculis, ut senes Abb. in c. 2. n. 10. de fi. in ff.

& plures relata Meno. li. 2. de arb. casu 92. n.

1. Et in pposito dixit Damaud. in tracta.

de subhast. c. 5. n. 19. subhastationē non p̄ba-

ri, ēt si instro vendōnis, vel locationis fiat

mentio subhastationū, cum nō possint oēs

subhastationes necessarij fieri tpe cōfessio-

nis instī, & p̄ hac sūia adducit gl. in l. 1. C.

36 de fide instr. & iure h̄asta fiscal. lib. 10. qui

meo iudicio ūrium dicit, Accurſ. inquam

(quē sequit Bar. ibi) ūolum hoc p̄fitet, vide-

licet, quod qn̄ scriptura dicit, ſolemnitates

interueniſſe, ci ſtare debemus, donec ūrium

p̄bet, quod ēt p̄t p̄bari p̄ obliquū. Ego tñ

intelligo, quod ad p̄bationē talium subha-

ſtationū neceſſario requirat p̄batio, p̄ testes

de viſu, & auditu ſimul, vel ſi hoc deficiat,

tabellio dēt facere fidem, qualiter corā iplo

p̄conia p̄ceperuat diuerſis diebus, & t pib̄,

& tandem plures offerenti fuit p̄ tanta qua-

titate fundus addictus, quod ſi hoc non fie-

ret, maxima patet fieret via fraudibus.

Quod ſi non coſtiterit, factas fuile lo-

cationes forma ūradicta, de valore fru-

tuū administrator onerabit, habito reſpe-

ctu ad locationes proximorū annorū (legi-

time, & cum ſolēnitate conſueta) factas ita

Bal. in l. 1. n. 16. C. de fructi. & lictum expens.

Bart. in l. coſem ſerre. S. qui maximo n. 9. ff. de

p̄bli. & vettigal Mafca. concl. 817. Et loquē-

do in Rectorib. ciuitatū, q. vettigalia, nō p̄

poſuerūt in ſeq̄stro (qđ vulgo dī en ſieldad)

est textus optimus, in l. 1. tit. 14. lib. 9. recop.

ibi, otra tanta quantia de maradis, como valio

el año proximo de antas, y la mitad mas. Neq.